
　「物価高騰による学生支援」へご協力のお願い

・各種奨学金制度の

　拡充
本学進学希望者に対する

予約型奨学金の所得制限

額の緩和　

・留学（派遣）支援
留学支援金支給にかかる

条件緩和の検討　

目標540万円 目標550万円

8

・食の支援
大学生協食堂メニュー

や購買提供食品（弁当

等）の一部費用負担

・教科書購入代の　

　支援

　　　　　など

主な学生支援予定内容

奨学金等の強化 学生生活支援

2025
ー福井大学基金「羽ばたけ基金 」ー

　4月から学長を拝命しました、内木宏延です。

　日頃の皆さまからの多大なるご支援・ご協力に心より御礼申し上げます。

　さて、本学は「世界に通じる地方総合大学」、そして「社会から頼りにされる

活力ある大学」を未来像に掲げ、教育面では、卓越した高度専門職業人の育成に

取り組んでいます。

　昨今の物価高騰は、本学学生にも影響を及ぼしています。そこで、令和7年度

は「学生が安心して修学できる環境」を念頭に、一人でも多くの学生に行き届く

支援に注力してまいりますので、引き続きのご支援、よろしくお願い申し上げま

す。

・学生支援にご賛同いただける場合は、福井大学基金事業の「③卓越高度専門職業人育成・研

究支援事業」をご選択いただき、「全学」を指定し、ご寄附をお願いいたします。

・本基金へのご寄附は、税制上の優遇措置を受けることができます。また、福井県

ふるさと納税からもご寄附いただけます。詳細は、福井大学基金のホームページを

ご確認下さい。

お問い合わせ

ご寄附についての詳細は、福井大学基金ホームページをご覧下さい

福井大学基金事務局　電話　　0776-27-9903

　　　　　　　　　　E-mail　kikin@ad.u-fukui.ac.jp　

　　　　　　　　　　ホームページ　https://www.u-fukui.ac.jp/kikin/

学生支援の取り組み、始まっています！
　寄附を活用した学生支援の第一弾として、令和7年6月に福井

大学生協食堂で、ライスを全品99円で提供する取り組みを実施

しました。

　実施期間中はライスの注文数が約1.4倍になるなど、大きな

反響があり、学生からは「お米を食べて、勉強も部活も頑張り

ます」「また実施してほしい」といった喜びの声が聞かれまし

た。令和7年度は、同様の学生支援を継続していく予定です。

(6/3付福井新聞）

学長　内木宏延

＊上記ほか、いただいたご寄附は学生支援のために活用させていただきます。

mailto:kikin@ad.u-fukui.ac.jp

